2022 年年度报告

69 / 204

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 55,746,376 39.42   -55,746,376 -55,746,376 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 24,114,101 17.05   -24,114,101 -24,114,101 0

3、其他内资持股 31,632,275 22.37   -31,632,275 -31,632,275 0

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 31,632,275 22.37   -31,632,275 -31,632,275 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

85,663,524 60.58   42,528,150 56,436,026 98,964,176 184,627,700 100

1、人民币普通股 85,663,524 60.58   42,528,150 56,436,026 98,964,176 184,627,700 100

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数 141,409,900 100   42,528,150 689,650 43,217,800 184,627,700 100

2022 年年度报告

70 / 204

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2021 年度利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 141,760,500 股为基数，每

股派发现金红利 0.5 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，转增

42,528,150 股；2022 年度公司股权激励期权第一期共计行权 440,950 股，第二期共计行权

248,700 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因实施公积金转增股本、股权激励限制性股票授及股票期权自主行权，总股

本由 141,409,900 股增加至 184,627,700 股。公司股份变动前后每股收益、每股净资产情况如

下：

项目 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 2.33  1.79

每股净资产（元/股） 14.40  11.03

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

建德市国

有资产经

营有限公

司

24,114,101.00 24,114,101.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

胡健 14,772,815.00 14,772,815.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

宋凌 3,709,000.00 3,709,000.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

王卫明 1,873,617.00 1,873,617.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

金志好 1,785,483.00 1,785,483.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

包江峰 1,649,620.00 1,649,620.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

吴永根 1,567,330.00 1,567,330.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

徐卫荣 1,341,056.00 1,341,056.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

赵建标 1,341,056.00 1,341,056.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

郑笔文 1,082,925.00 1,082,925.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

洪益琴 1,045,364.00 1,045,364.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

徐利红 527,521.00 527,521.00  0 首发上市 2022 年 6

2022 年年度报告

71 / 204

月 27日

方军伟 281,858.00 281,858.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

胡建宏 157,248.00 157,248.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

叶卫珍 43,911.00 43,911.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

程丽仙 3,471.00 3,471.00  0 首发上市 2022 年 6

月 27 日

应思斌 250,000.00 325,000.00 75,000.00 0 股权激励 2022年12

月 22 日

张新利 50,000.00 65,000.00 15,000.00 0 股权激励 2022年12

月 22 日

胡建宏 100,000.00 130,000.00 30,000.00 0 股权激励 2022年12

月 22 日

余彭亮 50,000.00 65,000.00 15,000.00 0 股权激励 2022年12

月 22 日

合计 55,746,376.00 55,881,376.00 135,000.00  / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

可转换公司债券、分离交易可转债

可转换公司债券 2022 年 11

月 28 日

100 元 650.00 万

张

2022 年

12 月 16

日

650.00

万张

2028 年

11 月 27

日

债券（包括企业债券、公司债券以及非金融企业债务融资工具）

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江新化化工股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2022]2163 号）核准，公司于 2022 年 11 月 28 日公开发行了 650.00

万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 65,000 万元。本次发行的可转债的期限为

自发行之日起六年，即 2022 年 11 月 28 日（T日）至 2028 年 11 月 27 日。本次发行的可